Exmo. Sr.

Dr. Ricardo Vilela Perroni

Presidente da Câmara Municipal

Carneirinho-MG

REF. INDICAÇÃO Nº CM 169/2005

O Vereador que esta subscreve, ouvido o plenário, apresenta a Vossa Excelência a presente indicação no sentido de solicitar ao Senhor Prefeito Municipal,  a aquisição de um Perua Kombi para transportar pacientes do Vila Aparecida do Paranaíba.
JUSTIFICATIVA

A saúde é direito de todos e dever do Município, garantido mediante políticas sociais e econômicas que visem a redução do risco de doença e de outros agravos e ao acesso universal e igualitário às ações e serviços para sua promoção, proteção e recuperação, este é um dispositivo assegurado na L.O.M, ou seja lei maior do nosso Município e para que isso aconteça é necessário que forneçamos a este pessoas transportes dignos, dando-lhes a garantida de um destino seguro.

É importante lembramos que as pessoas que necessitam destes serviços já foram desfavorecidas pela vida, cabendo a nós representantes do povo tratarmos de forma privilegiadas, ou seja respeitando o principio que rege que devemos tratar desigualmente os desiguais.

Sala das Sessões, 22 de  setembro  de  2.005.

Vereador Willian Martins Maia

- Autor –

__________________________________       _________________________________

__________________________________     __________________________________

__________________________________     __________________________________
__________________________________     __________________________________